
UCHWAŁA Nr LII/338/23 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Ośrodka Pomocy 

Społecznej we Włoszczowie  

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40)  oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać skargę z dnia 23 lutego 2023 r. złożoną na działanie Dyrektora 

Ośrodka Pomocy Społecznej we Włoszczowie za bezzasadną z przyczyn wskazanych 

w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując do 

doręczenia uchwały Skarżącej.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

/-/ Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

                                                       

 

 



                                                        Uzasadnienie  

 
W dniu 26 stycznia 2023r. Wojewoda Świętokrzyski przesłał  zgodnie z właściwością skargę     

z dnia 23 stycznia 2023r. złożoną na działalność Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej we 

Włoszczowie. 

Zgodnie z  art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy 

rozpatruje skargi na działanie gminnych jednostek organizacyjnych z udziałem powołanej w tym celu 

komisji skarg, wniosków i petycji. Z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.- Kodeks 

postępowania administracyjnego wynika, że organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej 

zadań lub działalności kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy. 

Przywołane przepisy to podstawa regulacyjna z której wynika właściwość Rady Miejskiej do 

rozpatrywania skargi, natomiast tryb rozpatrywania skarg reguluje Kodeks Postępowania 

Administracyjnego oraz Statut Gminy Włoszczowa. 

Zgodnie z § 60 Statutu Gminy Włoszczowa rozpoznanie skargi  przez komisję obejmuje: 

1) analizę treści skargi; 

2) przeprowadzenie czynności wyjaśniających; 

3) przygotowanie dla Rady projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w temacie rozpatrzenia skargi          

i przekazuje przewodniczącemu rady. 

W dniu 1 lutego 2023 r. Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji zwrócił się do Dyrektora 

Ośrodka Pomocy Społecznej we Włoszczowie o pisemne odniesienie się do zarzutów stawianych przez 

Skarżącą. Pismem z dnia 14 lutego 2023 r. Dyrektor OPS złożyła wyjaśnienia z których wynika, że 

działała w granicach kompetencji przewidzianych dla organu pomocy społecznej. 

Na podstawie § 63 Statutu Gminy Włoszczowa Przewodniczący Komisji zaprosił skarżącą na 

posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 17 lutego 2023r., na którym przeprowadzone 

zostało postępowanie wyjaśniające. Po wcześniejszej nieudanej próbie doręczenia przez pracownika 

Urzędu Gminy Włoszczowa, zaproszenie doręczone zostało za pośrednictwem Poczty Polskiej w dniu 

16 lutego 2023r. Skarżąca nie wzięła jednak udziału w posiedzeniu.   

Komisja skarg, wniosków i petycji  ustaliła następujący stan faktyczny: 

Dyrektor OPS działając na podstawie art. 105 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

prowadziła korespondencję o charakterze urzędowym w celu potwierdzenia powziętych informacji          

w zakresie zagrożeń życia i zdrowia. Zgodnie z art.38 w związku z art.39 ust. 1 ustawy o ochronie 

zdrowia psychicznego Dyrektor OPS złożyła wniosek do Sądu Rejonowego we Włoszczowe Wydział 

Rodzinny i Nieletnich o umieszczenie, bez zgody skarżącej. Sąd Rejonowy we Włoszczowe Wydział 

Rodzinny i Nieletnich wniosek oddalił. Nie oznacza to jednak, że podjęte działania były 

bezprzedmiotowe. Zgodnie z art. 8 ustawy o ochronie zdrowia psychicznego Ośrodek Pomocy 

Społecznej we Włoszczowie obowiązany jest do podejmowania działań związanych z zapewnieniem 

oparcia społecznego, gdy w ocenie ośrodka istnieją obiektywne przesłani do zapewnienia takiego 

oparcia. Z wykładni Sądu Najwyższego również wynika, że organ jest zobowiązany zapewnić oparcie 

społeczne także w przypadku odmowy osoby, której to dotyczy. Wniosek w tej sprawie skierowany 

został do właściwego Sądu.  

    W tych okolicznościach faktycznych i prawnych  Komisja skarg, wniosków i petycji  uznała skargę 

za bezzasadną i przedłożyła Radzie Miejskiej we Włoszczowie projekt uchwały o uznaniu skargi              

za bezzasadną. 

       Rada Miejska we Włoszczowie uznaje, że postępowanie przeprowadzone przez Komisję skarg, 

wniosków i petycji jest kompletne i właściwe. Rada podziela ustalenia Komisji i uznaje skargę za 

bezzasadną. 

   

 

Pouczenie 

 
   Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz. U.                 

z 2022 r. poz. 2000 ) w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności- 

organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy 

– bez zawiadamiania skarżącego. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


